LCJ-24-26

2024年8月吉日

各位

ラボコープ・ジャパン

検査部

一般の方向けリーフレットの改訂に関するご案内

謹啓

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

この度、弊社が提供する一般の方向けリーフレットにつきまして、一部内容を改訂いたしますので

下記のとおりご案内申し上げます。本件に関するお問い合わせは、ラボコープ・ジャパン 検査部

臨床遺伝課（Email: GenecoJP@labcorp.com / TEL: 03-6226-0902）までご連絡ください。

謹白

記

【変更日】

従来版の在庫が無くなり次第、順次改訂版へ切替えさせていただきます。切替え時の通知等は行い

ませんのでご了承ください。

【対象検査項目（予定切替え時期）】

 FirstScreen®    （2025年以降に切替え予定）

 クアトロテスト®   （本年10月頃に切替え予定）

 羊水染色体分析®  （本年9月頃に切替え予定）

 BRCAssure®     （2025年以降に切替え予定）

【変更内容】

関連ガイドライン等1.2.3.4における検査前後の遺伝カウンセリングに関する推奨を踏まえて、

各リーフレットの表紙および裏面の遺伝カウンセリングに関する文章を下記のとおり改訂します。

変更前 （前略）必ず主治医にご相談の上、遺伝カウンセリングを受けることをお勧めいたします。

変更後 （前略）必ず医師にご相談の上、遺伝カウンセリングを受けてください。

LCJ-24-26

【参考情報】

弊社の遺伝学的検査に関する遺伝カウンセリングのために、各種の補助資料をご用意しております。

資料提供のご要望等は、ラボコープ・ジャパン 検査部 臨床遺伝課までお問い合わせください。

FirstScreen®、クアトロテスト®、羊水染色体分析

 出生前検査全般「出生前検査についてお考えのご夫婦へ（動画）」

 出生前検査全般「出生前診断で悩む前に～検査前に知っておくべき情報ツール～」

 クアトロテスト® カウンセリングツール

BRCAssure®

 BRCAssure® カウンセリングツール

※上記の他、同意書ひな形などのご用意もございます。詳しくはお問い合わせください。

【関連ガイドライン等】

1. 「医療における遺伝学的検査・診断に関するガイドライン」日本医学会

2. 「出生前に行われる遺伝学的検査に関する見解」日本産科婦人科学会

3. 「NIPT等の出生前検査に関する情報提供及び施設（医療機関・検査分析機関）認証の指針」

日本医学会 出生前検査認証制度等運営委員会

4. 「遺伝性乳癌卵巣癌（HBOC）診療ガイドライン」日本遺伝性乳癌卵巣癌総合診療制度機構

以上